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Sporgsmal og svar

fra det virtuelle mgde om Rgmg udviklingsplan den
2. marts 2021

Nedenfor er samlet svar pa de mange spgrgsmal de naesten 200 deltagere stillede skriftligt
undervejs i mgdet.

Vi har forsggt at samle spgrgsmalene emneuvis, i forhold til strategierne i Udviklingsplanen og
de konkrete indsatser, der blev snakket om pa mgdet.

STYRK IDENTITETEN

1. Kan der pad hjemmesiden komme et link til grundfortallingen?
Ja, der findes nu et link p@ hjemmesiden til Kommunikationsplan og Grundfortaelling om
Rgmg.

STYRK NATUROPLEVELSEN

2. Der er en stor udfordring i forhold til, at grundvandstanden stiger ar for ar,
hvilket gradvist oversvemmer centrale dele af naturen inde midt pa gen og
masser af stier og sommerhusgrunde og huse - hvordan Igser man dette?
Som vandlgbsmyndighed sgrger kommunen for, at de offentlige vandlgb bliver
vedligeholdt i henhold til vandlgbsregulativerne. Derudover foretager vandlgbs-
myndigheden sig ikke noget aktivt, der kan forbygge problemerne med stigende
grundvand. Ved henvendelser fra borgere (primaert sommerhusejere), sa beder vi dem
typisk om - sammen med deres naboer - at oprense alle de private grgfter, der er i
omradet. Kommunens Vej & Park bliver involveret, hvis en vejgreft er en del af
afvandingen. Vej & Park bliver ogsa kontaktet, hvis kommunen er ejer af en matrikel,
sa skal Vej & Park agere som bredejer til en grgft/et vandigb.

3. Hvad er principperne for Tender kommunes baeredygtighedspolitik?
Kommunen har ikke en vedtaget baeredygtighedspolitik, men drgfter gjeblikket
implementeringen af FNs verdensmal. Verdensmalene fungerer ogs§ i udviklingsplanen
som en overordnet ramme og kilde til inspiration. Du kan lzese naermere om
udviklingsplanens udviklingsprincipper i afsnittet om dette i udviklingsplanen.

4. Kan vi skabe noget for bgrn evt. naturlegepladser?
Naturlegepladsen i Kirkeby Plantage er et stort aktiv for Remg. Udviklingen af lignende
aktiviteter er helt i trdd med udviklingsplanen og afhaengig af ildsjaele og/eller private
initiativer.
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5.

Er det planen, at man ma cykle pa stierne eller nogen af dem, eller er de
afgraenset til gdende?

P& en stor del af stierne ma@ man gerne cykle. Nogle dele er uegnede til at cykle pa og
det er ikke tilladt, at cykle pa de sti-afsnit, der ligger pa diger.

Husk: pa tysk www.roemoestier.dk de kan ikke bruge dansk g
Hjemmesiden for Remgstierne vil blive oprettet som en del af kommunens hjemmeside.
Det vil blive muligt at tilga siden via www.romostier.dk og www.rgmgstier.dk

. Er der taenkt i en app frem for trykte folder om stisystemet?

Nej, ud fra arbejdet i arbejdsgrupperne har vi indtil videre vurderet, at der i gjeblikket
er stor efterspgrgsel efter foldere.

Hvor kan man i dag se et mere detaljeret og praecist kort med stisystemets
placering?

Et mere detaljeret kort er ved at blive udarbejdet, og vil blive en del af den folder, der
forventes klar til 1. april i en dansk udgave. Folderen laves i en trykt udgave og
forventes desuden at kunne hentes fra hjemmesiden, ndr denne kommer i drift,
sandsynligvis fra begyndelsen af april.

. Der kommer jo ogsd mange turister med deres heste. Planlaegger I ogsa at

udvide med nye ridestier?

I fgrste omgang prioriteres et bedre vandrestisystem pa Regmg. Udviklingen af nye
ridestier er helt i trdd med udviklingsplanen og afhaengig af ildsjaele og/eller private
initiativer.

10.Hvilke tanker er gjort, nar ruten passerer ejendomme, der ikke ser indbydende

11.

ud?

Vedligeholdelsestilstanden af ejendomme er et privatretsligt spargsmal i forhold til
ejendomsretten og indgar ikke i arbejdet med etablering af markerede vandrestier pa
Rgmg.

Hvordan kan tilgeengeligheden i naturomradet mellem Kongsmark i gst,
Smafolksvej i syd, Lakolk i vest og Vesterhavsvej i nord gges. Her teenkes
sarligt pd Gl. Skinnevej, hvoraf en del er lukket fra 1. marts til
eftersommeren. Kan den indgd som vandrerute? Hvis ikke det sidste stykke
som er fredet kan dbnes, sd kunne et forslag veere en Y Igsning fra Gl.
Skinnevej og hhv. mod syd til Smafolksvej og mod nord til omradet omkring
butikscentret.

Vi vil medtage forslagene i det fortsatte arbejde med etablering af markerede
vandrestier pd Rgmg. I det kommende arbejde vil vi forsgge at finde frem til, hvorledes
de forskellige interesser i omradet vedrgrende benyttelse og beskyttelse bedst kan
tilgodeses.

12.Pa Mallorca er cykelruter i hgjsaadet. Hvordan er planerne for cykelruter pa

Rgmg som supplement til vandrestuerne?
Planer for nye cykelruter indgdr som en del af trafikplanen for Rgmg.


http://www.roemoestier.dk/
http://www.romostier.dk/
http://www.rømøstier.dk/
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13.0vervejer I at etablere offentlige toiletter bade i syd, nord, gst og vest?
Der er ikke aktuelle planer om yderligere toiletter, men vi er opmaerksomme pa
behovet for offentlige toiletter. Der er i dag toiletter ved Sgnderstrand, Havneby, Juvre
og Lakolk ligesom der er pa de store rastepladser langs Havnebyvej og Vesterhavsvej.

14.Har man taenkt p3d at hdndtere den stigende turismelede?
Turister efterspgrger i hgj grad autentiske oplevelser. Derfor er det ogsd en hgj prioritet
i udviklingsplanen, at vi har gje for, at Rgmg er en velfungerende g til gavn for borgere
savel som turister. Desuden er det en prioritet i udviklingsplanen, at arbejde for, at
turismesaesonen forlaenges.

15.Kunne man forestille sig, at der blev sat betalingsanlaeg op pd deemningen for
at passere denne for udenlandske turister? Det kan navnes, at man betaler for
at komme pa stranden pa Sild eksempelvis.
Det mener vi ikke er dansk og taenker, at mange vil synes, at det g&r imod det, at vi
kan faerdes frit. Omvendt skaber den frie adgang jo ogsd mange indtaegter bade direkte
og via skatten, som nzeppe vil kunne opvejes med en betalingsafgift. Derudover er
dette ikke en mulighed Kommunen har i dag i forhold til lovgivningen.

16.Det blev naevnt, at vi skal have de turister, der har mest mening for vores g.
Kan det uddybes?
Vi arbejder indenfor turismen med at satse pd de gaester, der passer sammen med det
vi kan tilbyde. Nar vi i udviklingsplanen arbejder med at styrke heldrsturismen og
kvaliteten i turismen, sa taenker vi ogsa, at vi kan tiltreekke turister, der passer med det
og eksempelvis har et stort fokus pd naturen og ikke alene stranden som en
bademulighed.

STYRK BYMILJGET

17.Hvad er status for projektet pa Hollzenderstraedet i Havheby?
Grunden pa Holleenderstraedet 1 i Havneby er handlet med en tysk investor, der vil
etablere et kombineret byggeri med serviceboliger til virksomheder i offshore-branchen,
ferieboliger samt boliger. Projektet er nu i projekteringsfasen.

18.Hvorfor udvikler man ikke Remg Havn som en kombineret fiskeri - og
turisthavn. En havn med liv, restauranter, caféer, butikker mv.?
Udvikling af bymiljget er en prioritet i udviklingsplanen. Vi vil meget gerne veere med til
at udvikle rammerne s3 Havneby bliver endnu mere attraktiv. Tender Erhvervsrad,
Havneby Centerforening, ildsjeele og private investorer er vigtige aktgrer, der kan
medvirke til det. Det er vigtigt, at den forsatte udvikling sker under hensyn til Rgmg
havns strategi for havneomradet.

19.Kunne man udvikle mole/havneomrddet i Havheby med "fiskerhuse", som
kunne bruges til cafeer, restauranter og lignende?
Samme svar som ad 18). Det er dog, af hensyn til havnens fortsatte virke som
erhvervshavn vigtigt, at der ikke laegges hindringer pa vejen for dette.

20.Der savnes flere hyggelige cafeer og restauranter som f.eks. Hattesgard.
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Udvikling af bymiljget er en prioritet i udviklingsplanen. Ildsjeele og private investorer
er vigtige aktgrer, der kan medvirke til det.

21.Har man teenkt pa billedparken ved havnen som formidlingssted?
Billedraekken er et aktiv i formidlingen som ikke er teenkt endnu, men som naturligt kan
indgad i den videre formidling.

22.Har man taenkt pa at gore det attraktivt, for internetbaserede virksomheder at
etablere sig p4 Remg?
Det indgar ikke direkte som en indsats i udviklingsplanen. Men ideen er givet videre til
Tender Erhvervsrad.

23.Vadehavet og dermed Rgmg, har Skagen potentiale. Hvordan vil man skabe
muligheder for kunsten? For hvordan man tiltraekker kunstnere?
Udviklingen af kunst og kunsthandvaerk er et varemaerke for Vadehavsomradet
herunder Rgmg. Der er helt sikkert et stort potentiale p& Remg og en videreudvikling af
det p& Rgmg ma baseres pa ildsjaele og interesserede investorer. Fglgegruppen har
ingen aktuelle planer, men det kan indgd, ndr vi gar videre med strategien Styrk
bymiljget.

24.1 gjeblikket er det vanskeligt for etablerede turistvirksomheder at fa
arbejdskraft. Hvordan vil man gge og fastholde en lokalbefolkning?
Mennesker, der overvejer at boszette sig, ser pd mulige aktiviteter for dem
selv og deres bgrn. Her spiller kulturen en vaesentlig rolle.

Udvikling af baeredygtig heldrsturisme er grundtanken i Remg Udviklingsplan. Fokus er
pa at udvide turismesaesonen og derved skabe nye job, herunder ogsa flere heldrs
fuldtids stillinger. Denne udvikling vil ogsa veere til gavn for bosaetningen pa Romg.

25.1I mange tyske og gstrigske turistomrader er tale om mange deltidsjobs. Kunne
man skabe flere deltids til gavn for lokale. Der er reelt ikke mange heltidsjobs
p& Romg.
Samme svar som ad 24)

26.Kan man overveje at etablere et havnebad? Der er langt til bademulighed fra
lejligheder og sommerhuse i Havneby. Det kunne vaere en sommerattraktion i
gaafstand, som passer sammen med cafemiljg, lejligheder osv.
Udvikling af et havnebad er en spaendende tanke. Det ma forudsaettes, at der er
interesserede ildsjaele og investorer til ideen. Et havnebad indgar ikke direkte i
udviklingsplanens handlingskatalog, men vi vil gerne tage ideen op i fglgegruppen.

MULIGHEDSSTUDIE FOR LAKOLK

27.Har man mulighed for at pavirke udseendet af det gamle Hotel Lakolk, der
ligger midt i sommerhusomradet?
Hotel Lakolk er i privat eje, og kommunen har ikke umiddelbart mulighed for at pgvirke
udseendet.

28.For et par ar siden omtalte en avis tanker om at etablere en restaurant eller
cafe i en bygning pa hgje pale pa Lakolk strand, som de findes i f.eks. Sankt
Peter Ording i Tyskland og pa Lakolk strand omkring &r 1900
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Det er rigtigt, at ideen har vaeret oppe i tidens lgb. Det er dog af hensyn til
fredningsbestemmelser ikke muligt at opfgre tilsvarende pa Lakolk Strand.

29.Kan der komme mere liv i form af dbne butikker pa Lakolk i vinterhalvaret?
Mulighedsstudiet skal pege p& muligheder for udvikling af butikscentret. Det skal derfor
meget gerne fgre til, at endnu flere butikker fremover vil udvide abningstiden hen over
saesonen.

30.Hvordan vil tilkgrslen til Langli omradet bergres af planen om flytning af
indgang til campingplads?
Der andres ikke pa tilkgrselsmulighederne til Langli.

31.Det vil veere godt med en gang- og cykelsti til stranden fra Lakolk-omradet, sa
man kan komme til stranden uden at skulle om pa den store asfaltvej til
stranden. Ogsa af hensyn til svage cyklister. Kunne evt. ske ved en "trabro
/sti".
Vi forventer, at der i forbindelse med mulighedsstudiet kommer ideer til, hvordan
Lakolk kan forbindes med stranden endnu bedre end det er tilfaeldet i dag.

32.Som ved Lakolk er der et turistunderlag for udskankning i sommerperioden
ved nedkgrslen til sgnderstrand, der vil ligge godt for vandrerute og strandliv.
Kunne man 3bne op for en plads til en flytbar sommerrestauration ved
Sgnderstrand?
Det indgar ikke i udviklingsplanen. Der er i omradet ved Sgnderstrand i dag nogle
aktiviteter, som er meget fritidsorienterede, men der er ikke taget stilling til, om der
skal ske mere end det. Hidtil har der vaeret fokus pa, at aktiviteter som udskankning
mm. holdes til Lakolk omr@det og ved Sgnderstrand bibeholdes som en anden type
strand.

TRAFIKPLAN FOR ROM@

33.Der er meget taet trafik pa pladsen foran DagligBrugsen og pa lgrdage; men
ogsa til dagligt ved centeret i Havneby, hvor der mangler P-pladser. Indgar det
i trafikplanen?
Der er ikke i forslaget til trafikplanen vurderet et behov for yderligere offentlige
parkeringsplader i Havneby.

34.Der mangler fortsat skiltning som tydeligggr, at tung trafik ikke er tilladt pa
Smafolksvej i begge retninger.
Det undersgges, om det kan tydeligggres.

35.Hvad vil der blive gjort for at mindske hastigheden pa Smafolksvej ogsa af
hensyn til blgde trafikanter? Vil det ikke vaere mulighed for en cykelsti ved
Smafolksvej, da det ikke en optimal Igsning, som det er nu.
Der er blevet gjort opmaerksom pa, at hastigheden ser ud til at vaere steget efter
ombygningen af Smafolksvej. Der udfgres derfor hastighedsmalinger og drgftes mulige
tiltag med Faerdselspolitiet.
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36.Har I overvejet at lukke for gennemkgrsel med biler mellem Smafolksvej og
Lakolk? Og evt. at ggre straekningen inden sommerhusene til vandre- og
cykelvej? Evt. som et alternativ til at 4bne GI. Skinnevej?
Det har tidligere veeret et emne, men dette var der ikke opbakning til blandt
grundejerforeningerne, hvorfor det ikke i forbindelse med forslaget til trafikplanen er
vurderet realistisk, at Smafolksvej lukkes for bilkgrsel. Som svar ad 35) vurderes pa
hastighedsforholdene.

37.Da hovedparten af sommerhusbeboere er i Havneby savnes bedre
adgangsforhold til den naerliggende Sgnderstrand, hvor man skal vandre
gennem 100 meter blgdt sand. Der bgr etableres en gangsti med
traadebraadder, som ses sydpa.
Dette indgar ikke trafikplanen men ideen gives videre til Naturstyrelsen, der ejer
omradet ved Sgnderstrand.

38.Hvad har man teenkt pa i forhold til trafikstgjgener?
Vurdering af stgjgener indgar ikke i trafikplanen men som en konkret vurdering, nar der
anlzegges nyt.

39.Der er et reelt problem med P-pladser til Remg-Sild-faergen. Kunne man abne
for parkering pa Siemens havnekaj i sommermanederne? Ellers skal man g
500 meter for at komme frem til faergen.
Der er ikke vurderet behov for yderligere offentlig parkering i Havneby, men Havnen
har fokus pa forholdene ogsa for at tilgodese gaesterne til faergen.

40.Hvad taenkes om private elladestandere til elbiler pd Rgmg til turister,
herunder ved Lakolk
I forslaget til trafikplan opfordres til brug af private parkeringspladser til ladestandere.
Der er med den gaeldende lovgivning ikke mulighed for at etablere ladestandere pa
offentlige parkeringsarealer, idet ladestandere er at sammenligne med tankstationer. I
givet fald skulle etableringen af ladestandere i udbud. Vi er naturligvis opmarksomme
pd emnet, der ogsa i gjeblikket drgftes landspolitisk.

41.Hvad taenkes i forhold til beredskab og trafikplan?
Forslaget til trafikplan sendes i hgring hos beredskabet.

42.Langdalsvej er stzerkt trafikeret iszer i ferieperiode af blgde og hérde
trafikanter. Der kgres staerkt, grusbelaegningen stgver voldsomt i flere
perioder og er tit meget hullet. Kan vejen asfalteres som Smafolksvej? Er der
planer om asfaltering og en bedre Igsning ogsa til adskillelse af hdrde og blgde
trafikanter og hastighedsbegraensning?
Der er ikke aktuelle planer om asfaltering af Langdalsvej. Asfaltering skal i givet fald
prioriteres politisk, da der ikke er nogen pulje hertil i 2021.

43.0vervejes det at asfaltere hovedindfaldsveje med stgjdeempende asfalt, da der
grundet de mange biler er meget trafikstgj?
Kommunen vil gerne overveje forslaget og medtage det i vore konkrete vurderinger af
nye anleeg/slidlagsrenoveringer.

44.Arbejdes der med at fa trafikken fgrt udenom butikstorvet i Havneby, sa
butikkerne ligger i et bilfrit omrdde, hvilket giver muligheder for cafeliv mm.?
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Der er ikke planer om dette i forslaget til trafikplan.

45.Hvad ligger der egentlig i, at grusveje kan blive til cykelveje?

Grusveje betragtes som hovedregel altid som stiforbindelser og dermed som cykelveje.

46.Hvad er status for kommunens skiltepolitik?

Et forslag til en kommunal skiltepolitik forventes politisk behandlet i Igbet af foraret
2021.

47.Angdende cykelruter ggres opmaerksom pa de cykelstier, der i skovene. Der er

bade affaldssten og stgrre sten, som ikke er behagelige for cyklister.
Skovene ejes af Naturstyrelsen og dette gives videre til dem.

48.Der bgr veere fartbegreensning pa Havnebyvej pd maks. 50km. Det er naermest

umuligt at komme ud p3 Havnebyvej omkring Redningsstationen pga. biler,
lastbiler i hgj fart.

I forslaget til trafikplan skiltes ikke ned til 50 km/t pa trafikveje som Havnebyvej. Dog
er der pa enkelte straekninger, hvor der er bebyggelse f.eks. ved Kongsmark og
Havneby skiltet ned til 60 km/t.

FOKUS PA PLANLAGNING

49.Er det ikke lidt sent, at I vil bevare bymiljget i Toftum, nar I har tilladt

opfgrelse af sommerhuse i byen? Der er ikke mange fastboende i Toftum
mere.

Toftum er stadig et speendende omrdde med fine bygninger og bymiljg, som vi fortsat
har mulighed for at bevare og ggre endnu mere attraktivt til gavn for beboere og
besggende.

50.P3 Sgnderstrand kunne man fgrhen kgre helt ned til vandet. Nu ma man ga de

51.

52.

sidste 300 m, og endda i meget Igs sand! Det er problematisk for
gangbesvaerede, bgrn i klap/barnevogn, handicappede evt. med kgrestol.
Kunne der taenkes pa en Igsning, der gor det nemmere for disse grupper, at
komme helt ud til vandet, uden at man skal kgre til Lakolk. Er klar over, at der
et problem med tidevandet, men flere steder sydpa har man kunnet finde en
lgsning

Tilgeengelighed er vigtigt, men vi har desvaerre ikke nogen umiddelbare Igsninger p3,
hvordan man kan komme lettere ud pa Sgnderstrand. Vi vil gerne tage emnet videre til
fglgegruppen.

Er der planer om kommunal udstykning af parcelhusgrunde og erhvervsgrunde
i Havneby?

Der er et mindre omrade i Havneby, hvor der er mulighed for at ga videre med at
planlaegge nye parcelhusgrunde. Der ses i gjeblikket pd at udvikle et omrade ved
Kongsmark til lettere erhverv, da der er stor efterspgrgsel efter dette og det vil kunne
understgtte udviklingen pd Rgmg.

Er havnens ledige erhvervsareal (inddaemningen) taeenkt som kommunalt
erhvervsomrade?

Der er ingen aktuelle planer om det, da det er del af Havnens udviklingsomrade.
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53.1I Kongsmarks nordlige del ved Havnebyvej og bag ved slagteren er der udlagt
et omrdde, der er byggemodnet. Er der en konkret plan for det areal?
Det er en privat udstykning, men kommunen har ikke nogen aktuelle sager om det.

54.Hav gerne fokus pa trafikafvikling i Tvismark pa skiftedage, der ogsa ofte er
stranddage. Der da som regel mange biler der parkerer pad vejen ved
feriecentrene for ud og indtjekning!
Tak for kommentaren - vi er opmaerksomme pa dette.

55.Hvordan forholder det sig med de heldrsboliger, som af kommune gives
tilladelse til at bruge som sommerhus, har I evt. overvejet at traekke dem
tilbage, s3 man bruge dem igen som heldrsbeboelse og derved fa flere
fastboende?
Kommunen er ved at se naermere pa spgrgsmalet om bopaelspligt og vil i den
kommende tid revidere lokalplaner for byomrdderne p& Remg, hvor vi vil have fokus pa
dette spgrgsmal.

56.Vi har sommerhus i Kongsmark og har intet hgrt om kommende lokalplaner. Vi
vil naturligvis gerne involveres. Hvordan bliver vi det?
Arbejdet med lokalplanen for Kongsmark gar i gang i Igbet af fordret 2021. Vi er i
gjeblikket ved at se p&, hvordan borgerinvolveringen skal foregd i den forbindelse.

57.Havneby traenger til et arkitektonisk lgft. Omradet er ikke szerlig hyggeligt,
hvis man sammenligher med andre Vestkystbyer
Vi er ved at feerdigggre en arkitekturstrategi, som netop skal se p&, hvordan vi kan
gribe an, at skabe et arkitektonisk lgft herunder i Havneby. I den forbindelse vil der
ogsa komme forslag til, hvordan byrum og opholdsarealer kan indrettes endnu bedre.

58.Har kommunen overvejet, at der ikke skal vaere bopzelspligt pa visse grunde i
Havneby? Skaerbaek kommunes planlaegning med blanding af sommerhuse og
heldrsgrunde er absolut utilfredsstillende, og den eneste made at aendre det
p4, er at ophaeve bopzelspligten!

Ja, det overvejer vi. Se svar ad 55)

59.Er der en konkret handlingsplan for en gget og fastholdelse af bosaetning.
Rgmg Udviklingsplan er en plan for, hvordan beaeredygtig helarsturisme kan vaere
drivmotor for udviklingen af Remg. Det turismemaessige potentiale skal medvirke til, at
gore Rgmg til et dejligt sted at bo, besgge, arbejde og drive virksomhed.

60.Hvis kommunen ikke har gnske om at beholde skolen intakt, m& den kunne
forzaeres til borgerne, svarende til den gave kommunen gav til privatskolen i
Jejsing, som fik en gratis skole. Og med stgtte til driften.
Der er i gjeblikket en dialog om Rgmg skole, som gar ud pd at undersgge, om brugen af
skolens areal kan forbedres. Kommunen har i den forbindelse naturligvis ingen hensigt
om at lukke eller afskaere lokale fra aktivitetsmuligheder. Det er derfor endnu for tidligt
at sige noget om, hvilke lgsninger, der kunne veaere for de tidligere skolebygninger. Det
bemaerkes i gvrigt, at de gamle skolebygninger i Jejsings ejes af Tgnder Kommune, og i
en aftale med Jejsing Privatskole, lejer de sig ind.
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61.Jeg vil gerne hgre lidt mere om udviklingsideer I har for unge familier, der bor
pa Remg hele aret rundt og arbejder fra Remg?
Vi har ingen aktuelle planer seerligt for unge familier. Men saerlig udvikling af nye
aktiviteter i naturen og styrkelse af bymiljget er vel vigtigt for den malgruppe. Vi vil
meget gerne opfordre til at gnsker drgftes med lokalradet; sa er vi sikre pa at de evt.
vil bringe det ind i arbejdet med udviklingsplanen.

SAML KRAFTERNE

62.Er der samarbejde med sild andet end faergen?
Der er ingen aktuelle samarbejder, men det er helt sikkert vigtigt, at vi holder os
muligheden for gje.

63.Hvilken rolle har gens aktive foreningsliv kan spille i udviklingsplanen?
Det kan den pd mange mader. Lokalradet er repraesentereret i fglgegruppen og
foreningerne, medlemmerne og borgere deltager i de workshops og arrangementer, der
har veeret gennemfgrt med Rgmg Udviklingsplan. Som det blev naevnt pd mgdet, er der
en initiativpulje pa tegnebraettet, som vil give foreninger og borgere mulighed for at
sgge om tilskud til aktiviteter, der stgtter op om udviklingsplanen. Vi melder snart mere
ud om det.

64.Er der nogen fra Lakolk Butikscenter forening med i fglgegruppen og er der
evt. plads til flere?
Lakolk Butikscenter er repraesenteret i fglgegruppen ved formanden for
centerforeningen Sgren Olesen, Rgmg Lys



